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Сағатбек А. 

Ғылыми жетекші: ф.-м.ғ.к., аға оқытушы Габдуллина Г. Л. 

әл-Фараби атындағы ҚазҰУ, Алматы, Қазақстан 

 

Бұл ғасыр – жаңа технологиялар ғасыры. Қазіргі жаҺандану жағдайында бір елдің даму 

деңгейнің өлшемі – сол елдегі ғылымның дамуы. Ал ғылымның дамуы үшін міндетті түрде ол 

елдегі әрбір азаматтың білім деңгейі жоғары болу керек. Қазақстан Республикасының 

Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев 11 қаңтардағы жолдауында бәсекеге қабілетті ел болу үшін 

техникалық мамандықтарды қолға алу керектігін баса айтты. Оқушыны техникалық 

мамандықтарға бағыттайтын пәндердің бірі – физика. Төменде еліміздегі осы пәннің қазіргі 

жағдайы бойынша бірнеше статистикалық мәліметтерге тоқталып өтейік: 

1) 2022 жылғы ҰБТ нәтижесі: 

Осы жылы154 мың түлек ұлттық біріңғай тестілеуге қатысып, оның 67% -ы шекті 

балл жинады. Түлектердің ең көп таңдаған бейімдік пәні - математика-физика бағыты 

болды. Ол барлық ҰБТ тапсырушылардың 27 % -ін құрады (41580 түлек). Сондай-ақ, 

техникалық бағыттағы мамандықтарға мемлекеттік тапсырыстың үлесі 60%-ға дейін ұлғайды. 

Бұл мәліметтер еліміздегі оқушылардың техникалық мамандықтарды игеруге ынтасы бар. 

Сонымен қоса, осы саладағы мамандарды дайындауға, үкімет тарапынан да қолдау бар. 

2) Еліміздің 2018 жылғы PISA халықаралық зерттеуінің жаратылыстану – ғылыми 

сауаттылық бағыты (құрамында физика пәнінен тапсырмалар бар) бойынша, зерттеуге 

қатысқан 77 елдің ішінде 69 – орынға орналасты. Оқушылардың толық 600 ұпайдан жинаған 

орташа ұпайы  397 ұпай. Әрине бұл қуантарлық нәтиже емес.   

Мәліметтерге сүйенсек,  физика пәнінің оқытылуын үкімет тарапынан қолдау бар және 

соның әсерінен мектеп бітіруші түлектердің көбінің техникалық мамандықтарды игеруге 

ниетті екені байқалады. Бірақ 15 жастағы мектеп оқушыларының функционалдық 

сауаттылығын анықтау мақсатында ұйымдастырылған PISA халықаралық зерттеуі еліміздегі 

жаратылстану бағытындағы пәндерден оқушылардың функционалдық сауаттылғы төмен 

екендігін көрсетті.  

Қазіргі таңда еліміздегі қазақ тілді сыныптарда физика пәнін оқытуда туындап отырған 

мәселелерді қарастырсақ: 

Біріншіден, 2016 жылдан бастап енгізілген жаңартылған оқыту бағдарламасын жүзеге 

асыру үшін қажетті ресурстардың толық болмауы.  

Екіншіден, гимназия және жалпы білім беретін мектептерде физизика пәнін оқытуға 

арналған сағаттық жүктемелер аз және бір сыныптағы оқушылар санының көптігі.  

Үшіншіден,  физика пәнін оқытуда пайдаланылатын қазақ тіліндегі материалдардың 

аздығы.  

Демек, елімізде жаратылыстану бағытына көңіл бөлініп, үкімет тарапынан қолдау мен 

оқушылар тарапынан қызығушылықтың болуына қармастан, физика пәнінің жоғары деңгейде 

оқытуда және оны оқушылардың меңгеруінде әлі де шешілмеген мәселелер көп. Сондықтан, 

бұл сала әлі де оқушылардың пәндік құзыреттілігін арттыруға бағытталған зерттеулерді қажет 

етеді.  
Әдебиеттер 
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